.(‘bq..

RESOLUÇÃO N 036/97-CEPEIUEMA

Julga procedentes recursos e homologa as inscrições

h i de candidatos aos Concursos Publicos para Ingresso

na Carreira do Magistério Superior do Centro deO ‘ U1}Z Educação, Ciências Exatas e Naturais

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARAIHAO, na
qualidade de Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE, tendo em vista o
prescrito no Decreto n° 15.581, de 30 de maio de 1997, em seu artigo 58 inciso VIII e,

considerando o prescrito na Resolução n° 109/94-CONSUN-UEM&
considerando o que foi deliberado em reunião do dia 19 de agosto de 1997,

RESOLVE:

Art. 1° - Julgar procedentes os recursos interpostos pelos candidatos e
homologar as inscrições dos candidatos ao Concurso Público para
Ingresso na Carreira do Magistério Superior, do Departamento de
História e Geografia, do Centro de Educação, Ciências Exatas e
Naturais, cujas inscrições foram indeferidas pela Pro-Reitoria de
Graduação e Assuntos Estudantis.

Art. 2° - As relações dos processos referentes aos recursos julgados
procedentes de que trata o Art. l passa a integrar, como anexos, a
presente Resolução.

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO
Cidade Universitária PAULO W -C.G-.C. 06.352.421/0001-68 —FONE: 245 1500 —FAX:098)245 5882
Ciiada rjos Termos da LeiN° 4.400 de toXada SerafiadodCnti tit,

— Caixa Postal 09 — São Luis — Maranhão

Cidade Universitária Paulo VI, em São

-— .

11 -.

ANEXO RESOLUÇÃO N° 036197-CEPE/UEMA

Recursos julgados procedentes e inscrições homologadas pelo Conselho de Ensino,
Pesquisa e Exte!asão - CEPEÍUEMA.

1 - Departamento de História e Geografia

N° de Processos

1952/97
2043/97
2097/97

Waliace Sena Cruz
Roberto de Jesus Costa Polary
Waldenê Costa Meio

Disciplina

História do Brasil
Prática de Ensino em Geografia
Geografia Regional

São Luís, 19 de agosto

Cdte ai’ljLÇ 24S ‘iSÇ4- VA ÇÇY)% 14SS%
Criada nos Termos da LeL N°4400 de .30 12 81 Vinculada à Secretaria de Estado da Cincja e Tecnologia

—

Caixa Postal 09 — So LUÍS — Maranhão .. .

o Nome